СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 НОВОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
79 сессии
от 18.03.2019 г.     № 209
с. Новая Калитва

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от  12.01.2017 г. № 87 «Об утверждении реестра муниципального имущества Новокалитвенского сельского поселения»

 В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях обеспечения единого учета и своевременного оперативного отражения движения всех объектов муниципального имущества  Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от  12.01.2017 г. № 87 «Об утверждении реестра муниципального имущества Новокалитвенского сельского поселения», изложив приложение № 2 в соответствии с приложением к настоящему решению.
1. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за настоящим решением возложить на главу Новокалитвенского сельского поселения.

  Глава Новокалитвенского
      сельского поселения                                       			 А.И.Заблоцкий

  Приложение
к решению Совета народных депутатов Новокалитвенского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
 от  18.03.2019 года 209

	РЕЕСТР

	муниципального недвижимого имущества Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

	наименование объекта недвижимости, его краткая характеристика
	местоположение объекта
	кадастровый номер объекта недвижимости
	площадь.протяженность или иные параметры характеризуюшие физические свойства недвижимого имущества
	балансовая стоимость
	кадастровая стоимость
	дата возникновения прав права на недвижимое имущество
	дата прекращения права на недвижимое имущество
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
	сведения о правообладателе недвижимого имущества

	1
	артезианская скважина
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	1 шт.
	180 891,48

	1970 г.

	2
	артезианская скважина
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	1 шт.
	180 891,48

	1970 г.

	3
	артезианская скважина
	с Цапково Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	4 043,00

	2014 г.

	4
	артезианская скважина
	с Цапково Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	4 043,00

	2014 г.

	5
	башня Рожновского
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	1шт
	20 634,60

	1970 г.

	6
	башня Рожновского
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	1шт
	20 634,60

	1970 г.

	7
	башня Рожновского
	с Цапково Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	2 409,00

	2014 г.

	8
	братская могила № 192
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	378 227,00

	2014 г.

	9
	братская могила № 535
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	453 028,00

	2014 г.

	10
	братская могила № 537
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	12 446,00

	2014 г.

	11
	братская могила № 551
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	352 134,00

	2014 г.

	12
	братская могила № 553
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	57 760,00

	2014 г.

	13
	братская могила № 563
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	12 446,00

	2014 г.

	14
	бюст героя
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	1 шт.
	181 500,00

	1970 г.

	15
	вдопровод с.Цапково
	с Цапково Россошанского р-на Воронежской обл

	75 038,00

	2014 г.

	16
	вдопровод с.Цапково
	с Цапково Россошанского р-на Воронежской обл

	4,15 км
	151 123,00

	2014 г.

	17
	водокачка
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	1 шт.
	17 697,12

	1970 г.

	18
	водопровод с.Ивановка
	с. Ивановка россошанского р-на Воронежской обл.

	5000 м
	3 079 850,00

	1970 г.

	19
	водопровод с.Н.Калитва
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 240 011,36
	не определена
	1962 г.постр. Собственность №36:27:0000000:5361-36/181/2018-3 от 10.11.2018г.

	20
	водопровод с.Стеценково
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	10001 м
	1 390 050,48

	1970 г.

	21
	дорога автомобильная
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	58 520 430,56

	1985 г.

	22
	дорога автомобильная
	х. Новая Мельница Россошанского р-на Воронежской обл.

	2 204 064,24

	1995 г.

	23
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,ул.Набережная

	1 234 845,36

	1992 г.

	24
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,ул.Калинина

	174 560,40

	1986 г.

	25
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,ул.62-й Гвардейской Дивизи

	17 016,72

	1983 г.

	26
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,ул.Театральная

	264 490,80

	1984 г.

	27
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,дорога к хлебоприемному пункту

	360 904,32

	1989 г.

	28
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,ул. Ленина

	98 364,00

	1986 г.

	29
	дорога автомобильная
	с. Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл.,ул. Мичурина

	588 372,96

	1991 г.

	30
	гидротехническое сооружение
	Воронежская область, Россошанский район, северо-западная часть кадастрового квартала 36:27:1000015
	36:27:1000015:45
	протяженность 245 м
	222 183,36
	не определена
	собственность №36-36/028-36/028/013/2016-74/2 от 20.04.2016г

	31
	ГТС пруда "Стенка"-12.0 км юго-восточнее от с.Новая Калитва
	Воронежская область, р-н Россошанский, южная часть кадастрового квартала 36:27:1000001
	36:27:1000001:40
	3024 м2
	191 651,04
	не определена
	собственность №36:27:1000001:40-36/028/2018-2 от 23.01.2018г

	32
	детская музыкальная школа
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	128,6 м2
	50 260,56

	1995 г.

	33
	дом культуры с. Стеценково
	с. Стеценково россошанского р-на Воронежской обл.

	254 м2
	792 135,12

	1960 г.

	34
	жилой дом 18-квартирный
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	76 280,16

	2014 г.

	35
	здание администрации
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	687,1 м2
	4 929 288,00

	1982 г.

	36
	здание клуба
	с Цапково Россошанского р-на Воронежской обл

	176 м2
	421 317 012,00

	1970 г.

	37
	здание клуба
	с Голубая Криница Россошанского р-на Воронежской обл

	264 м2
	52 049,76

	1966 г.

	38
	здание клуба
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл
	36:27:0560003:77
	1222,7 м2
	59 754 444,60
	2 375 510,47
	04.02.2015г

	39
	здание МКОУ СОШ 2-х эт
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	771,9 м2
	1 926 356,88

	1939 г.

	40
	земельный участок
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл
	36:27:1000001:33
	24905 м2
	81 190,30
	81 190,30
	собственность №36:27:1000001:33-36/028/2018-1 от 19.02.2018г.

	41
	земельный участок
	с. Ивановка россошанского р-на Воронежской обл.
	36:27:1000015:14
	250364 м2
	843 726,68
	843 726,68
	собственность №36-36/028-36/028/013/2016-116/1 от 30.06.2016г

	Договор аренды №1 от 10.09.2018г

	42
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, центральная часть кадастрового квартала 36:27:1000003
	36:27:1000003:62
	782518 м2
	2 551 008,68
	2 551 008,68
	2017г

	43
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, восточная часть кадастрового квартала 36:27:1000010
	36:27:1000010:63
	327481 м2
	1 103 610,97
	1 103 610,97
	собственность № 36:27:1000010:63-36/028/2017-1 от 13.10.2017г

	44
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, восточная часть кадастрового квартала 36:27:1000013
	36:27:1000013:69
	1076566 м2
	4 532 342,86
	4 532 342,86
	собственность № 36:27:1000013:69-36/028/2017-1 от 25.10.2017г

	45
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0990007
	36:27:0990007:51
	127604 м2
	415 989,04
	415 989,04
	собственность № 36:27:0990007:51-36/028/2017-1 от 08.11.2017г

	46
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, западная часть кадастрового квартала 36:27:0990009
	36:27:0990009:57
	489224 м2
	1 594 870,24
	1 594 870,24
	собственность № 36:27:0990009:57-36/028/2017-1 от 08.11.2017г.

	47
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, северная часть кадастрового квартала 36:27:0990008
	36:27:0990008:34
	221446 м2
	721 913,96
	721 913,96
	собственность № 36:27:0990008:34-36/028/2017-1 от 08.11.2017г

	48
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, северная часть кадастрового квартала 36:27:1000005
	36:27:1000005:48
	239254 м2
	779 968,04
	779 968,04
	2017г

	49
	земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, центральная часть кадастрового квартала 36:27:1000002
	36:27:1000002:71
	191253 м2
	623 484,78
	623 484,78
	собственность № 36:27:1000002:71-36/028/2017-1 от 08.11.2017г

	50
	земельный участок
	х.Голубая Криница, ул.Огородная, 56
	36:27:0570001:103
	2209 м2
	13 631,39
	13 631,39
	собственность № 36:27:0570001:103-36/028/2018-3 от 26.01.2018г

	51
	земельный участок
	с.Новая Калитва, пер.Мичурина
	36:27:0560010:57
	1700 м2
	220 966,00
	220 966,00
	собственность № 36:27:0560010:57-36/028/2018-1 от 26.01.2018г

	52
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Театральная, 93а
	36:27:0560018:57
	700 м2
	90 986,00
	90 986,00
	собственность № 36:27:0560018:57-36/028/2017-1 от 13.07.2017г

	53
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 2а
	36:27:0560020:201
	1000 м2
	129 980,00
	129 980,00
	собственность № 36-36/028-36/028/013/2016-263/2 от 28.11.2016г

	54
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 28
	36:27:0560020:222
	1050 м2
	136 479,00
	136 479,00
	собственность № 36-36/028-36/028/013/2016-255/2 от 16.11.2016г

	55
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Набережная, 46а
	36:27:0560001:23
	800 м2
	66 679,74
	66 679,74
	собственность № 36-36/028-36/028/013/2016-96/2 от 24.05.2016г

	Договор аренды №3-2017 от 12.10.2017г.

	56
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 73
	36:27:0560020:96
	1438 м2
	186 911,24
	186 911,24
	собственность № 36-36-28/020/2012-009 от 09.08.2012г

	57
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 68
	36:27:0560020:120
	742 м2
	96 445,16
	96 445,16
	собственность № 36-36-28/023/2012-053 от 26.10.2012г

	58
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 44
	36:27:0560020:93
	742 м2
	268 798,64
	268 798,64
	собственность № 36-36-28/010/2012-206 от 24.02.2012г

	59
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 43
	36:27:0560020:99
	1200 м2
	155 976,00
	155 976,00
	собственность № 36-36-28/017/2012-855 от 27.07.2012г

	60
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 26
	36:27:0560020:215
	900 м2
	116 982,00
	116 982,00
	собственность № 36-36/028-36/028/037/2015-193/2 от 05.11.2015г

	61
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 25
	36:27:0560020:214
	1000 м2
	129 980,00
	129 980,00
	собственность № 36-36/028-36/028/037/2015-73/2 от 21.05.2015г

	62
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 21
	36:27:0560002:97
	1640 м2
	213 167,20
	213 167,20
	собственность № 36-36-28/035/213-223 от  30.12.2013г

	63
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 7
	36:27:0560020:202
	1147 м2
	149 087,06
	149 087,06
	собственность № 36-36-28/026/2014-227 от 08.09.2014г

	64
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Огородная, 54
	36:27:0560004:60
	789 м2
	102 554,22
	102 554,22
	собственность № 36-36-28/001/2012-840 от 07.09.2012г

	65
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Огородная, 74
	36:27:0560004:113
	1100 м2
	142 978,00
	142 978,00
	собственность № 36-36/028-36/028/025/2015-92/2 от 30.06.2015г

	66
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Огородная, 72
	36:27:0560004:108
	800 м2
	103 984,00
	103 984,00
	собственность № 36-36/028-36/028/022/2015-55/2 от 06.04.2015г

	67
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Огородная, 52
	36:27:0560004:43
	1092 м2
	141 938,16
	141 938,16
	собственность № 36-36-28/026/2014-481 от 11.11.2014г

	68
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Огородная, 26
	36:27:0560004:65
	200 м2
	25 996,00
	25 996,00
	собственность № 36-36-28/012/2012-505 от 05.06.2012г

	69
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Огородная, 37
	36:27:0560014:53
	1100 м2
	142 978,00
	142 978,00
	собственность № 36-36-28/026/2013-196 от 05.08.2013г

	70
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.62-й Гвардейской Дивизии, 1в
	36:27:0560024:66
	1100 м2
	129 980,00
	129 980,00
	собственность № 36-36-28/023/2012-071 от 21.11.2012г

	71
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Мира, 17
	36:27:0560009:102
	1577 м2
	2 396 771,91
	2 396 771,91
	собственность № 36-36-28/023/2012-078 от 22.11.2012г

	72
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Кирова, 41
	36:27:0560020:27
	660 м2
	85 786,80
	85 786,80
	собственность № 36-36-28/035/2013-224 от 30.12.2013г

	73
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Театральная, 51б
	36:27:0560017:58
	600 м2
	77 988,00
	77 988,00
	собственность №36-36/028-36/028/020/2015-433/2 от 28.05.2015г

	74
	земельный участок
	с.Новая Калитва, пер.Комсомольский, 5а
	36:27:0560015:56
	1145 м2
	148 827,10
	148 827,10
	собственность №36-36/028-36/028/023/2015-90/2 от 11.06.2015г

	договор аренды от 02.08.2017г. № 2-2017

	75
	земельный участок
	х.Голубая Криница, ул.Огородная, 4
	36:27:0570002:83
	1100 м2
	67 881,00
	67 881,00
	собственность №36-36/028-36/028/023/2015-102/2 от 01.07.2015г

	76
	земельный участок
	х.Голубая Криница, ул.Огородная, 46
	36:27:0570002:78
	1200 м2
	74 052,00
	74 052,00
	собственность №36-36-28/026/2014-614 от 09.12.2014г

	77
	земельный участок
	с.Ивановка, ул.Молодежная, 1а
	36:27:0580003:98
	500 м2
	37 560,00
	37 560,00
	собственность №36-36/028-36/028/023/2015-84/2 от 04.06.2015г

	78
	земельный участок
	с.Ивановка, ул.Немцова, 15а
	36:27:0580003:97
	1000 м2
	75 120,00
	75 120,00
	собственность №36-36/028-36/028/023/2015-83/2 от 04.06.2015г

	79
	земельный участок
	с.Ивановка, ул.Садовая, 6
	36:27:0580002:16
	3500 м2
	262 920,00
	262 920,00
	собственность №36-36-28/011/2012-901 от 09.08.2012г

	80
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Шевченко, 11а
	36:27:0560007:51
	700 м2
	90 986,00
	90 986,00
	собственность 36-36/028-36/028/006/2015/299/2 от13.11.2015г.

	81
	земельный участок
	с.Новая Калитва,пер.Тихий, 3а
	36:27:0560018:42
	1500 м2
	194 970,00
	194 970,00
	собственность 36-36-28/020/2012-257 от 24.09.2012г

	82
	земельный участок
	с.Новая Калитва, ул.Подкова, 27
	36:27:0560020:95
	982 м2
	127 640,36
	127 640,36
	собственность  9 ноября 2018г.

	83
	квартира 2-х комнатная
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл

	1 шт.
	350 000,00

	2014 г.

	84
	мемориал Миронова гора
	с Новая Калитва Россошанского р-на Воронежской обл
	36:27:0990008:33
	451,8м2
	6 740,16
	не определена
	собственность №36:27:0990008:33-36/028/2018-3 от 06.07.2018г

	85
	теплосеть водяная (подающая и обратная)

	36:27:0560021:71
	170 м

	не определена
	собственность №36:27:0560021:71-36/182/2018-3 от 01.11.2018г.

	РЕЕСТР

	муниципального движимого имущества Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

	наименование объекта движимого имущества, его краткая характеристика
	балансовая стоимость, руб.
	дата возникновения прав права на недвижимое имущество
	дата прекращения права на недвижимое имущество
	реквизиты документов возникновения и прекращения прав на недвижимое имущество
	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
	сведения о правообладателе недвижимого имущества

	1
	автомат. Насос станция АУ-СТА-НСП-11/1-1
	98 005,56
	2014 г.

	2
	Ворота 8,8*4,10
	49 000,00
	09.01.2019

	договор № 1 от 09.01.2019г.

	3
	Калитка 1,20*2,0 (2 шт)
	8 447,50
	09.01.2019

	договор № 1 от 09.01.2019г.

	4
	Секция ограждения 2,0*1,2 (181 шт)
	529 775,00
	09.01.2019

	договор № 1 от 09.01.2019г.

	РЕЕСТР

	муниципальных учреждений, учрежденных администрацией Новокалитвенского сельского поселения

	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	ОГРН и дата регистрации
	реквизиты документа-основания создания юридического лица
	балансовая стоимость основных средств (руб)
	остаточная стоимость основных средств  стоимость (руб)
	среднесписочная численность работников

	1
	МКУ "Новокалитвенский КДЦ" Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района
	1093627000048 от 30 января 2009 г.
	свидетельство о государственной регистрации юридического лица               серия 36 № 003141635
	79 790,23
	50 275,03
	12,3